

PRENUMERATA wynosi w Krakowie miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor., za odnośnienie do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. kwartalnie 8 kor. W państwie niemieckim kwartalnie 1 kor., w innych państwach kwartalnie 12 kor. Zmiana adresu 40 hal.

Cena numeru pojedynczego 10 hal.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

Listy pieniężne, przekazy na prenumeratę i inseraty nadsyłać należy franco do Administracyi „Głosu Narodu”. — Prenumeratę oprócz upoważnionych agencji przyjmują każdy urząd pocztowy w obrębie monarchii i w państwie niemieckiem. Reklamacye nieopieczutowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Reklamości redakcyi nie zwraça.

Adres Redakcyi: ul. św. Tomasza L. 35. Adres telegr.: „Głos Narodu” Kraków. Telefon redakcyi Nr. 190. Telef. administracyi i drukarni Nr. 33-44.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracya „Głosu Narodu”, ulica św. Tomasza L. 35. — Od miejsca za wiersz drobny pismem (pości) za pierwszy raz 20 halery, za każdy następny raz 15 hal., skład tabelaryczny, ilustrowany, od wiersza 30 hal., za pierwszy raz, każdy następny 15 hal. Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz. Nekrologi lita. 80 hal. Zażądanki do „Głosu Narodu” (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamawiających, a 1 k. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmują w Lewinie S. Sokolowski (Pałac Hausmana), w Wiedniu Hasenstein & Vogler, M. Dukes, H. Schalek, E. Brann, R. Moase, H. Friedl, A. Joessel w Antwerpii Jonas & Cie, Annoscon-Expedition „Propaganda” Győri & Nagy. w Berlinie F. E. Coc. w Budapeszcie J. Leopold, Ednard Braun, w Paryżu F. Jones & Cie, A. Lorette Jules Fortin & Cie, de Raczowski.

Koszule frakowe,

kolnierzyki, krawaty oraz wszelką bieliznę na karnawał - w wielkim wyborze

Jan NOWAK

w Krakowie Floryańska 14 Hotel pod Różą.

Kult poetów i polityka.

O noracie l'altissimo poeta! Cieszymy się, że pamięć wieszczów, którzy, jak jasne pochodnie, miłości i natchnienia, wskazują drogę swemu narodowi i wiodą go za sobą na wyżyny myśli ludzkiej. Naród, który zapomina o swoich poetach lub ich nie rozumie, nie jest godny samodzielnie istnieć i nie ma przed sobą przyszłości, bo brakuje mu widocznie duchowego pierwiastka dla spełnienia misji, wysłanniczej przez Opatrzność. Na odwrót, wszelkie próby sztucznie sztuki poetów za pomocą fizycznej przemocy i policyjnych środków, albo są objawami pierwotnego barbarzyństwa, albo okrucieństwem równie niegodnym, jak bezcelowym.

Doznaliśmy tego barbarzyństwa i tego okrucieństwa ponad wszelką miarę, a rządy Niemiec i Rosji dziś jeszcze prowadzą wojnę z trójką naszych wieszczów, widząc w nich — może nie bez słuszności — najsilniejszą siłę oporu do wynarodowienia naszego społeczeństwa; żaden publiczny obchód Mickiewicowski nie może się odbyć ani w Warszawie, ani w Wilnie, ani w Poznaniu, a w stołicy Wielkopolski pomnik jednego z największych poetów wszystkich czasów i ludów, musi, ku hańbie zjednoczonych Niemiec, kryć się w ogródku prywatnego domu. Dziś jeszcze cały szereg utworów Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego jest zakazany w Prusach i Rosji, a prokuratorzy tych państw konfiskują arcydzieła naszej literatury i nakładają olbrzymie kary na nakładców i księgarzy. Żadna też, bezwarunkowo śladna literatura świata nie doszła tak srogiemu prześladowaniu, co nasza i saden cywilizowany język nie był tak okrutnie uciskany, jak język polski.

Nie przypominamy sobie jednak, aby w Dumie rosyjskiej, czy innym parlamencie, barbarzyństwa te wywołały jakiś śmiały, szczerzy i głośny protest, jak to się stało ohenie z powodu zakazu obchodu Szewczenki. A przecież ukraiński poeta nie może się nawet mierzyć do geniuszu i do do znaczenia jego dzieł dla wszechświatowej literatury, z naszymi wieszczami. Był to niezawodnie bardzo utalentowany i bardzo osesory liryk, któremu jednak brakowało gruntownego wykształcenia, prawdziwej kultury i wielkich narodowych tradycji. Dlatego to

Jego bohaterami są przywódcy hajdamacyzny Gonta i Zeleznik, których „bohaterstwo” stoi na jednej linii z czynami tatarskiego Janosika, lub słynnego w awolm czasie „króla Abruzzów”, Fra Diavolo!

Dla języka ruskiego, który wzbogacił i uszlachetnił, dla literatury i w ogóle dla rozwoju narodowości ruskiej ma Szewczenko ogromne znaczenie i nie dziwnego, że Rusini często jego pamięć i pragnęli wzniesić mu pomnik w stolicy Starej Rusi. Zakaz tego obchodu jest niezawodnie wynikiem tej biurokratycznej, marnej i okrutnej, a przytem niedorożecznej polityki szyczan i ucisku, stosowanego przez rząd rosyjski wobec t. zw. „i-norodców”.

Polityka ta chybia zawsze celu i jest zupełnie nielogiczna. Zwłaszcza postępowanie rządu rosyjskiego z Rusinami ulega nieustannym fluktuacyom. Nie sbył to dawne czasy, kiedy sfery najbardziej urzędowe rosyjskie same wznosiły pomnik dla innego „bohatera” Rusi, Bogdana Chmielnickiego, kiedy biurokracja rosyjska popierała wędrownie teatry ruskie, aby srozwiały i osłabiły wpływy polskie na Ukrainie i Podolu, kiedy chłopom ruskim obleciano całą ziemię „panów polskich”, zachęcano ich dyskretnie do powtórzenia „okropności kossackich”.

Ale zaraz potem przyszły zakazy używania języka ruskiego w cerkwi i szkole, zakaz drukowania podręczników szkolnych w języku ruskim i inne równie niekulturalne, a także niewykonalne ograniczenia.

Ale ruska sprawa rozwija się pod zaborem rosyjskim bardzo wolno i bardzo słabo, tak, że ze strony Rusinów nigdy jeszcze nie napotkał rząd rosyjski na śmiały i energiczny opór. Gaiść inteligencji ruskiej nastrojona zupełnie oportunistycznie dla kariery łatwo poświęca ideały narodowe, a lud wiejski jest pod względem narodowym zupełnie nieświadomy i znajduje się ciągle jeszcze na bardzo niskim poziomie kulturalnym. W tych warunkach nie przedstawiają tam Rusini żadnej siły politycznej, z którąby rząd i nacjonalistcy rosyjscy potrzebowali się liczyć i tylko refleksy galicyjskich stosunków i wypadków zmusza władze rosyjskie do represyj podobnych jak sakaz Szewczenkowski obchodu.

Niemniej jednak żadnego słusznego powodu, ażebyśmy się liczyli z wybrki rządu rosyjskiego mieli sami naprawiać czy kompensować. A rodzącm takiej kompensaty jest rozpatrzenie Rady szkolnej, nakazujące dzieciom polskim uczestniczyć w obchodach poświęconych pamięci plewcy „Hajdamaków” i „Katarzyni”.

Nawet gdyby znać zasadę, że kult obcych poetów jest czynnikiem dodatnim, niepodobna polskiej młodzieży narzucać nawet zewnętrzne uznanie ideałów Gonty i Zeleznika, choćby stosowanych i zgodzonych przez poetyczną fantazyję Szewczenki.

Nie sądzicie tam młodzieży polska śladnego pokarmu dla serc i duszy, ale natknęła się na apoloję zbrodni i nienawiści tem niebezpieczniejszą, że podana w formie łatwo

trafiającej do młodej i bezkrytycznej wyobraźni.

Czczymy własnych wieszczów, którzy wyszli z najgłębszej treści duszy naszego narodu, a w obec obcych zachowujemy miarę wakaną krytyczną oceną talentu i poczuciem narodowej godności.

Galicya w rządowym przedłożeniu o kolejach lokalnych.

(Odczyt wygłoszony w Towarzystwie Politechnicznym dnia 21 stycznia 1914 r.)

II. Minister kolejowy, dla zapewnienia sobie z góry powodzenia w pełnej śbie, prowadził przez luty zeszłego roku „układy se stronictwami parlamentarnymi co do uwzględnienia poszczególnych krajów w opracowywanym projekcie budowy. Naturalnie układał się z Kolem polskiem.

Do kraju dochodziły nierządowe wieści o przebiegu narad i rozlicy w zdaniach między naszą reprezentacją poselską a ministerstwem kolejowem na tle, jaka część przypaść ma Galicyi z sumy, wyznaczanej na budowę kolei w całym państwie. Miał być moment, gdzie minister kolejowy proponował ustalenie pewnej cyfry na linie galicyjskie, bez oglądania się na jej stosunek do ogólnej sumy, jakoby dla całej Austrii uchwalili wypadło.

Ten wniosek nie znalazł uznania polskiej strony, która domagała się oznaczenia łącznej kwoty dla całego państwa, przy równoczesnym uwzględnieniu podziału jej między poszczególne kraje. Dla Galicyi zażądano miarę 20 procentowej części. Ostatecznie, z powodu przerwy w obradach parlamentu, układów nie skończono i strony rozsiły się bez osiągnięcia zgody na jedno.

Od tego czasu — sądząc z pozorów — sprawa postawiała w zawieszeniu, aż nagle, dnia 31 grudnia ubiegłego roku rząd wniósł przedłożenie o kolejach lokalnych, z którego widać, że Kole polskiemu nie udało się dotychczas skłonić rządu do należącego uwzględnienia potrzeb i praw Galicyi. Powiadam, że nie udało się dotychczas, bo w zwykłym toku rzeczy przedłożenie podjęte jeszcze długą drogą obrad komisyjnych, sporów rządu ze stronictwami i stronictw samych między sobą, nim dojrzał do głosowania i przysięcia w śbie; i nasi polewici będą mieli sposobność przy dalszych porozumieniach domagać się sprawiedliwszego dla Galicyi.

Ja pozwolę sobie tutaj przedstawić na przód się stanowiska, jakie ma Galicya przy podjęciu się mających debatach, a potem dopiero to, — co nam rządowy projekt dziś przynosi.

Do układów z jednej strony staje rząd i stronictwa parlamentarne krajów innych, z drugiej strony zaś nasza reprezentacja poselska. Stawiam rząd i obce stronictwa parlamentarne razem po jednej stronie, gdyż

tak samo te stronictwa będą usłowały przyznać Galicyi jak najmniej, by dla nich więcej przypało, jak i rząd, który w większej mierze akłada się z członków narodowości innej, mających i zrozumienie i odczucie potrzeb raczej swego narodu, niż naszego i który równie chętnie chciał okroił jak najbardziej naszą część, żeby mógł łatwiej zapokoić swoich.

Co ma za sobą Galicya przy układach w obec tej strony, ponad wszelką wątpliwość oporne naszym żądaniom? Czem ma Galicya swoje żądania uzasadniać?

Uderza, że w czasie pierwszych układów Koła polskiego z ministrem kolejowym sser sse sfery społeczeństwa, a nawet i najbardziej interesowani inicyatorzy kolei sdrawali się pozostawiać bez jasnego przeświadczenia, co nam słuszenie przypaść powinno, tylko czekali z niepokojem, ile też posom naszym wytargować się uda. Tak jakoś zwyczajem jesteśmy, głównie przez stronictwa rządowe, do uważania, iż cokolwiek się w kraju robi, to dostajemy albo s zyczliwość rządu, albo sdobyte na rządzie zręcznym manewrami stronictw blisko niego stojących, że nie ssmiernie rzadko patrzymy, co z tego sżaczować należy jako zwykły przejaw gospodarki państwowej i w jakim stosunku do tego stała nasza świadczona na rzecz państwa.

To sbardzo dla nas niezdrawe, bo położenie jest takie: albo nam się należy coś i powinniśmy o tem wiedzieć, by dopilnować dopełnienia obowiązku przez rząd w stosownej mierze, albo nam się nie należy, a tylko z łaski i s racyi tak swanych konieczności państwowych, coś otrzymujemy, to i to powinniśmy też wiedzieć, byśmy odpowiedniemi wysiłkami do zmieniienia takiego stanu rzeczy dążyć się podjęli, gdyż jako naród nie moglibyśmy żyć długo, naprzemian to łaską rządu centralnego, to zdobycami na nim, a wskutkach saszewo koszeniem innych ludów, wspólnie z nami tworzących państwo. Dlatego powinniśmy mieć sąd możliwości jasny o swych uprawnieniach w każdej sprawie między krajem a rządem centralnym, więc w obecnym wypadku o swych uprawnieniach do takiej i takiej części sumy, wyznaczanej na koleje dla całego państwa.

I ja w omawianiu naszej posyoyi przy układach z rządem i stojącymi s nim rasem stronictwami innych krajów, wezmę pod uwagę tylko stopień naszego uprawnienia, powstawiając zupełnie na boku tak moment zyczliwości rządu, jak i moment ewentualnie przymusowego położenia tegoż.

W tej chwili jednak wylania się nowe pytanie, co mamy wziąć jako miarę naszego uprawnienia?

Często się sardza slyszec, że ponieważ terytorjum nasze stanowi 26 proc. obszaru całej Austrii, lub że ludność nasza czyni 26 proc. ludności całego państwa, więc w tym stosunku powinniśmy to lub owo przy podziale od rządu centralnego otrzymać; powołujemy się na to, że dajemy 28 proc. podatku krwi w osobach swoich popisowych; powiadamy dalej, że kraje sachodnie, zalewają Galicyę produktami swego przemysłu, słąną

z nas sryki ogromne i mogą nawzajem ponieść pewne dla nas ofiary; że wrossie Galicya przez dawne rządy była sandedywana a nawet niszczone, słuszenie więc teraz będzie, gdy otrzymamy choćby więcej, niż inni, bo to byłoby tylko wynagrodzeniem krajów dawniejszych. Szczejgólnie ostatnie trzy raoye mają dużo słusności, jednak przeciwnicy odpowiadają na to: że niepodobna od nich żądać, by nam płacili za sam fakt, iż Galicya jest duża i ma dużo ludności; że jeżeli dajemy wielki podatek krwi, to naodwrót w razie wojny dajemy duże terytorjum do bronienia; że ich przemyśl sżopatruje nas w towary, jakich sami się domagamy, a do ceny nie dodają żadnych nadwyżek, któreby potem w jakiejkolwiek formie zwracać mogli; nakoniec powiadają, że słuszenie żądać, aby słusiejszy podatek niemiecki, czy czeski, płacił s grechy dawnych pokoleń i rządów — i tak sphycają nas przy podziale materialnych świadczeń państwa na klasny teren rozrachowywania się wedle tego, co każdy kraj dzisiaj państwu materialnie daje, np. w formie podatków. I ja sżadzę, że powinniśmy się na taką zasadę rozrachowywania godzić, bo zresztą wszystko inne bywało saszewo i będzie nadal tylko dyskusya bezowocna, choćby s niewiem jakim nakładem zręczności i talentu prowadzona.

A jeżeli sasadę tę przyjmujemy, to w obecnej sprawie, gdzie nie można rozstrzygnąć według stosunku płaoych podatków, bo nie chcęsi o zrobienie se skarbu publicznego wydatku takiego, jak np. tworzenie sądów czy sstarostw, z których państwo nie odnosi wogóle żadnej cyfrowo uchwytny korzyści, ale chcęsi o zakładanie przedsiębiorstw transportowych, w które się wkłada pieniądże, ale też i z których bierze się dochody — w obecnej sprawie narusza się jako słusna podstawa roszczenia, żeby państwo w ydatkowało na nowe koleje w pojedynczych krajach w tym stosunku, w jakim osiąga dochody z kapitałów swoich, zaangażowanych w kolajach tychże krajów. Otóż, według tej podstawy, sżukaną miarę naszego uprawnienia do takiej i takiej części ogólnej kwoty na nowe koleje, byłaby wysokość obchodu, jakie koleje galicyjskie teras państwu przynoszą.

Jan Popielecki.

Rada m. Krakowa.

Wczorajsze posiedzenie Rady miejskiej, po dwumiesięcznym odposynku, prowadził wiceprez. Dr Szaraki, gdyż prez. Dr Leo sżyty w Lwowie, mimo zapowiedzi, nie przyszył. Komplet radnych był dosyć duży. Ma początku odczytał sekretarz Dr Kannenberg szereg pism.

Memoriał stow. robotniczych.

Sekr. Dr Kannenberg odczytał na żądanie Rady m. memoriał w sprawie bezrobocia, który 16 stowarzyszeń socjalistycznych zawodowych wniosło do Rady, do-

84 ARTUR GRUSZECKI.

Przebudzenie.

(Prawa przedruku i przekładu zastrzeżone).

Liński patrzył za odjeżdżającą i westchnął. Rozważał, jaka ona miła, piękna, pełna zapachu do spraw serdecznych, ma nawet pewną sympatyę dla niego, ale on jest za ubogi, ażeby mógł z nią się ożenić. Nie bez gorczy przypominał sobie o wykwintnym mieszkanie Lelickich, o ich przyjęciach, o strojach Hali, Tereni i matki.

Nie wiedząc sam jak, znalazł się przed składem hurtownym, w którym miał zamówić towary.

Właściciel przyjął go z niezwykłą u niego uprzejmością i serdecznością.

— Cóż panie, interes idzie? Rozwija się? Co? — zaczął rękę z zadowolenia, — prawdziwie żniwa!

— Przyszedłem zamówić towary.

— Bardzo dobrze, bierz pan. Podnoszę panu kredyt do podwójnej wysokości. Jestem pewny, że pan pobije konkurentów żydowskich, bo pan uczciwy człowiek. Ile targu miał pan dzisiaj?

— Cztery razy tyle, co normalnie.

— Otóż to, bardzo dobrze, tylko cen nie podnosić i dawać towar dobry.

— Wiem o tem... tu jest spis potrzebnych nam towarów.

Kupiec wziął w rękę, przejrzał i rzekł z usmiechem:

— Dziś jeszcze każe wyeksperymentować,

trzeba się spieszyć, bo czas gorący, — podał rękę na pożegnanie.

XIX.

Słodka nadzieja butnych żydów, że unikanie żydowskich sklepów jest chwilowym porywem uczucia za wybór „goja szabasowego”, jak żydzi drwiąco mówili o wybranych przez nich posle; że ten dziki i barbarzyński bojkot, krzywdzący lud wybrany, wkrótce się skończy, nadzieja ta zawiodła.

Wówczas synowie Izraela, a mianowicie ci, którzy znali literaturę polską, postanowili zagrać na uczucie, i głosili głośno i szeroko, o tradycyjnym humanitaryzmie Polski, wskazywali na żydowskie powieści Orzeszkowej i na rozgłosną nowelę A. Świętochowskiego, cytując jego słowa: „Biedna Chawo! ja ci to, żeś w moim kraju pracować i jego chlebem dzieci swoje karmić chciała, przebaczam”.

Na znane te dźwięki ogranej piosenki asymilacyjno-humanitarnej, pierwsze posły na lep czułości i sentymentalne worki sercowe niewiast z biedami mózgami.

— Cóż winni ci biedni kramarze?... Co winny te przekupki?... Co za okrucieństwo pozabawiać ich zarobku?... Gdzie miłość chrześcijańska?... Gdzie współczucie z niedolą?

I tak spiewały cieniutki, czule, przenikliwie, przewracając sztucznie zatłwione oczy, załamując białe, wypieszczone ręce, które nigdy nie trudyły się pracą, nigdy nie zarabiały na chleb w twardej i beztłosnej walce z konkurencyją żydowską, gdyż o chleb i wszelkie potrzeby stara się mąż i rodzina, a one, te czule kapłanki, hodują i rodmuchują same tylko szlachetne uczucia altruistyczne.

Mężczyzn nie wzruszały te tkliwe na-

woływania pasterek trzody żydowskiej, znaleźli się jednak i tacy, na wskróś skobieceni, których pieć, tylko strój męski powiadał, i ci zawtórowali jękom czułościowym.

Odrpawę jednak cięta i dobrą otrzymali i ci zbabiali mężczyźni, i te rozczulokowane kobiety w słowach jednego z literatów polskich:

„Tak, Chawo, mogłaś karmić swe dzieci chlebem mego kraju, ale że w moim kraju chcesz być dziś władczynią; że osmielasz się Polsce zaprzeczać polskości; że na każdym kroku urągasz prawom gospodarza polskiego na polskiej ziemi; że nie chcesz, aby stolica Polski wybierała po polsku czującego posła; że posyłasz do Dumy, na urągawisko z patriotyzmu polskiego, socyalistę; że rzucasz nam zachwałę wyznawanie: „nie wuj, lecz ja rządzą krajem” — my tego, Chawo przebaczyć ci nie możemy”.

I nie przebaczone! Bojkot wzrastał z każdym dniem, z każdą godziną. Jak pod dotknięciem różdżki czarodziejskiej wystratały sklepy polskie. Z głębi kuirów, z tajnych skrytek, wyciągali biedacy zaoszczędzone na czarnej godzinie pieniądze i tworzyli spółki, byle tylko odżydzić Polskę i nadać miastom nie wygląd, lecz i charakter polski.

Lelicki, bawiąc w Łucku, tylko bardzo ogólnikowo wiedział o ruchu społecznym samoobrony wczęszym w Warszawie. Do domu przyjechał późno w nocy, zbudził się zaś po dziesiątej, od żony dowiedział się, że Władek jest już w biurze, że córki zdrowe i wkrótce udać się do biura. Idąc w stronę alei, zauważył, że w oknach niektórych sklepów był umieszczony napis: „Sklep chrześcijański”, słowa te przypomniły mu zasłynany bojkot.

Zwrócił baczniejszą uwagę na sklepy, a zapomniawszy w domu zapalek, chciał po nie wstąpić do pierwszego spotkanego sklepu, już skreślił, gdy jakiś nieznanu mu człowiek, z wyglądu rzemieślnik uboższy, ostrzegł go:

— To, panie, sklep żydowski.

Lelicki spojrzął na niego z pewnym zdziwieniem, a nieznanemu dodał:

— Trochę dalej jest chrześcijański... a może pan nietulejszy, ja podprowadzę, — przytoczył się do niego.

— Więc nie kupujecie u żydów?

— Nie, panie, dosyć mamy już wyzysku i oszustwa, teraz każdy powinien iść „swoją drogę”... a tu ma pan sklep chrześcijański, — zklonił się, zawrócił i poszedł swoją drogą.

— No, no, co za zmiany! — szepnął sam do siebie Lelicki z usmiechem, i mimo licznych zmartwień, uczył się pokrzepionym na duchu.

W biurze przywitał go serdecznie i wesóło Władek, a na pytanie, jak idzie biuro, odpowiedział:

— Mam bardzo dużo zajęcia, przydałby się jeszcze trzeci pomocnik.

— Aż tak dalece?

— Tatuś zobaczy książkę komisów. Nas dwóch z panem Turniakowskim, nie możemy podotać korespondencyi i załatwieniu, mimo pracy ponad normę.

— No, chodźmy do gabinetu, pogadamy o tych sprawach, a weź książkę komisów, pewno są tam niedokładności.

Władek przyniósł książkę i kładąc ją na biurku, rzekł z usmiechem:

— Najpierw, tatuś, pozbadźmy się przykrości, a później opowiem pocieszające objawy w naszym biurze. Cóż tedy z lasem? filią?

— To istotnie smutne rzeczy, — west-

chnął Lelicki; — ten wiernik Adler i kontroler Lewenfiusz, byli w cichej spółce z Podliszwerem i Rybą Manesem, pracującym w biurze filii.

— Czy tatuś ma dowody?

— Nie, oni są zbyt ostrożni; ale istnieje więcej niż prawdopodobieństwo, że tak było. Przekupili oni służbę leśną i wywozili starodrzew nietylko ze sekiwy wykupionej, ale z lasu właściciela.

— Dużo, tatuś?

— Plenipotent likwiduje sobie szkody na osiem tysięcy rubli. Przekonałem go wprawdzie, na mocy książek i kwitów, że moja filia nic nie wiedziała o kradzieży, on jednak upiera się przy żądaniu odszkodowania, albowiem z poręki filii był i wiernik i kontroler.

— I chce procesować tatuś?

— To zależy od właściciela, który bawi zagranicą. Plenipotent napisał do niego w tej sprawie i ja również.

— Cóż dalej?

— Tak, między nami mówiąc, zgodziłbym się, ażeby na pokrycie swej pretensyi wziął sobie nasze obrobione drzewo i sagi; wolę sstomiana zgodę, aniżeli złoty proces, ale jak wiesz, mam współnika i muszę się z nim naradzić.

— A co z filią?

— Zamykam. Po takim głośnym skandalu, nikt mi komisowi nie powierzy i boję się, że ta brudna sprawa odbije się na tujszym biurze. Płachetka wraca do Warszawy, okazał się czystym, rzetelnym i prawdziwym.

— Takiego nam trzeba. A teraz, tatuś, niech mi wolno będzie powiedzieć moje zdanie o tej sprawie.

— Owszem... mów!

(Ciąg dalszy nastąpi).

W JAMIE UST

znajdują się miliardy drobnoustrojów (bakterye). Niektóre z tych drobnoustrojów wywierają szkodliwe działanie na błonę śluzową ust, gardła, migdały i zęby. Dotychczasowe środki, których używano w celu usunięcia tych drobnoustrojów nie zawsze były celowe, t. z. nie tylko nie niszczyły otych drobnoustrojów lecz nadto zawierały często szkodniki, które nadwyręzały szklivo zębów. Skutki były wprost przeciwnie zamierzonym. Preparaty „Tlenol” sstomian (woda do ust, pasta i prozek do zębów) wyrabiane podług recepty posiadają wszelkie własności wymagane przez nowoczesną higienę jamy ust. Odnaczają się przedewszystkiem działaniem bakteryjobójczym i przeciwdziałaniem, nie niszczy sziwa zębów a z powodu miłego smaku i zapachu są nader przyjemne w użyciu. Wyroby podług przepisu Prof. Dra Cybulskiego prawdziwe są tylko z nazwą „TLENOL”.

magając się, aby gmina swracała połowę zapomóg wypłaconych, przez te związki, dotychczas w kwocie około 20 tys. kor.

Wiceprez. Szarski oświadcza, że po porozumieniu z radcą Daszyńskim memorał ten przydzielony zostanie osobnej komisji wspólnie z sekcyą skarbową.

Naruszenie statutu miejskiego. Radca Turaki podniósł z namaskiem, że naruszeniem postanowień statutu od dwóch miesięcy nie odbywają się posiedzenia Rady.

Wiceprez. Szarski oświadcza, że tylko nadzwyczajny szereg okoliczności spowodował obecny zastój. Prezydent miasta chciał przeprowadzić uprzednio sprawę wielkiej pożyczki inwestycyjnej.

Radca Porębski poruszył sprawę smutnego położenia ekonomicznego w Krakowie. Mowca wskazuje na wielki ucisk podatkowy i brak roboty.

Wiceprez. Szarski nie zrozumiałem, o co panu radcy chodzi? Radca Porębski ponawia swą prośbę o inicjatywę do utrzymania kontaktu wyborców z posłami.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

myśmy nie nie zrobili. Mowca popiera wnioski r. Perosia i Porębskiego. Radca Maywald zaznacza, że Rada miejska jest reprezentantką ludności i ona powinna znać jej potrzeby i podjąć inicjatywę.

Przemawiał dalej r. Wolny, który wakał, iż rękodzielnikom cdcieju zupełnie kredyt i nie mogą dlatego zupełnie pracować. Podniósł, że złożyli oni kasę szpomogową własną i odnieśli się do patronatu spółek pracy Wydziale kraj. o pomoc kraju; prezydent Dr Leo udaremnił udzielenie tej pomocy.

Wiceprez. Szarski reagując na te zarzuty, bronił prez. Dra Leo. Zaznaczył, że kasa ta swracała się do miasta o pomoc i uchwalono jej 30 tys. K, ale z powodu braku gwarancji tej kwoty wypłacić nie można było.

Radca Dr Gertler postawił dodatkowo wniosek, aby prezydium na najbliższem posiedzeniu Rady złożyło sprawozdanie s podjętej akcyi, oraz by prezydium zwolnoło oddone sekcyę celem zastanowienia się, co i gdzie dalaoby się jeszcze w tej materii zrobić.

Radca Dr Gross stwierdził, że w Kole polskiem brak energii do pracy. Główną troską Koła jest, kto ma być ministrem, ale chęci do pracy nie widać. Aby coś przeprowadzić, trzeba strasnych wysiłków pojedynczych ludzi.

Przemawiał jeszcze radca Kosobucki. Wiceprez. Sare w odpowiedzi na podniesione zarzuty dał obszerny wyjaśnienia. Po słowie sejmowi miejscy, choć nie zabierali głosu w dyskusji ogólnej w Sejmie, zdolał zdobyć już znaczne korzyści.

Radca Kosobucki zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

wziąć od gminy całą produkcję lodu i dadzą cenę lodu taką, że pokryją nią wydatki i dadzą gminie pewną przewyżkę. Zarazem zobowiązali się oferenci do unormowania cen lodu według życzeń gminy.

Zastanawiano się tylko nad tem, czy należy lodownię wydzierżawić drogą konkursu. Komisya uważała, że konkurs jest nie potrzebny, bo zapotrzebowanie lodu w Krakowie jest mniejsze niż produkcya obu fabryk, a po drugie, nie jest fabryka gminna sama, ale są jeszcze inne fabryki konkurencyjne.

Wiceprez. Szarski prosi o skrócenie dyskusji. Radca Chwaśtek powołuje się na przepisy statutu, które nie pozwalają radcom wchodzić w stosunki pieniężne z gminą.

Wiceprez. Szarski reagując na te zarzuty, bronił prez. Dra Leo. Zaznaczył, że kasa ta swracała się do miasta o pomoc i uchwalono jej 30 tys. K, ale z powodu braku gwarancji tej kwoty wypłacić nie można było.

Radca Kosobucki zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

nik hr. Krasieńskiego. Personal biblioteczny pracuje obecnie nad rozbiorzeniem i ostatecznem uporządkowaniem zbiorów, wprowadzając różne udogodnienia.

Wypukowanie poleklich fabryk. „Gazeta Warszawska“ donosi z Łodzi: Niedawno krążyły pogłoski o rokowaniach, jakie prowadził mieli fabrykanci pruscy w sprawie skupu kilku większych przedsiębiorstw przemysłowych w okręgu łódzkim.

Wiceprez. Szarski prosi o skrócenie dyskusji. Radca Chwaśtek powołuje się na przepisy statutu, które nie pozwalają radcom wchodzić w stosunki pieniężne z gminą.

Wiceprez. Szarski reagując na te zarzuty, bronił prez. Dra Leo. Zaznaczył, że kasa ta swracała się do miasta o pomoc i uchwalono jej 30 tys. K, ale z powodu braku gwarancji tej kwoty wypłacić nie można było.

Radca Kosobucki zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

czaniu dzieł przyrody martwej. Początek o godz. 6 1/2, wieczorem. W lokalu „Polonia“ odbędzie się w sobotę, dnia 28 bm. o godz. 7 1/2 wieczorem odczyt X. Józefa Masurka „O potrzebie i znaczeniu pracy katolickiej“.

Wiceprez. Szarski prosi o skrócenie dyskusji. Radca Chwaśtek powołuje się na przepisy statutu, które nie pozwalają radcom wchodzić w stosunki pieniężne z gminą.

Wiceprez. Szarski reagując na te zarzuty, bronił prez. Dra Leo. Zaznaczył, że kasa ta swracała się do miasta o pomoc i uchwalono jej 30 tys. K, ale z powodu braku gwarancji tej kwoty wypłacić nie można było.

Radca Kosobucki zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

Wiceprez. Szarski zaznacza, że może to zrobić tylko droga prywatnej inicjatywy. Radca Perot stawia wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem, co uchwalono.

Radca Perot oświadcza, że w obecnym momencie powinniśmy nasz stosunek do rządu i władz krajowych jasno określić. Nie jednorazową pomoc doraźną ma nam rządać, ale systematycznie podjąć akcyę ratunkową.

„KINO WANDA“ św. Gertrudy 5. Program od czwartku 26 do niedzieli 1 marca br. Wodospady (kolorowane). WESOŁY SZWADRON Humoreska życia wojskowego. ZMARŁY GOŚĆ (senzacyjny dramat). NORDISK GENERALNY KONSUL (KOMEDIA)

Zażydzenie Krakowa. Do sprawy wiedeńskiej przynikają już wiadomości o zażydzeniu miejskiej Kasy Oszczędności. „Reichpost“ umieścił węg., które w straszliwym podjęciu, niepodaje jednak, kto był główną sprężyną w gwałtownym zażydzeniu miasta. „Zażydzenie Krakowa — pisze — forsowane przez rządzącą w mieście większość demokratyczną w Radzie miejskiej, zdobyło wielkie postępy. Największą dotychczas nieżydowska instytucja finansowa, jaką była dotychczas miejska Kasa Oszczędności stała się krakowską filią „Alliance Israélite“. Na czele prezydium dyrekcji stanął bowiem prezes krakowskiej filii „Alliance Israélite“ i od tej chwili katolicka instytucja finansowa w padła w ręce żydowskie.“

„W katolickich kręgach zaznacza się silny zwrot w kierunku wycofania wkładów oszczędnościowych.“

Jak gospodarzy gminą? Wczoraj na posiedzeniu komisji drogowo-kanalowej szeroka dyskusja wywołała sprzeciw kamienia s Kamieniołom miejskiego w Dębniakach dwóm firmom żydowskim. Wbrew opinii kilku radnych komisja sprzedała owoy firmom kamień po 60 koron za galar, zobowiązując się dostarczać po 5 galarów dziennie. Galar taki bierze 25 do 30 m³ kamienia, czyli, że sprzedano kamień wraz z dozowem po przeciętnej cenie 2 i pół korony za m³. Cena ta w dziwnym świetle się przedstawi, jeśli porównamy z nią ceny, jakie gmina płaci za kamień. Kosztuje na gminę po 6 K za m³.

Magistrat dla dotkniętych głodem. Dnia 26 lutego odbędzie się w Magistracie posiedzenie komisji, dla przyjęcia z pomocą ludności dotkniętej nędzą. Komisja zastanowi się nad sposobem przeprowadzenia akcji, celem rozprzedania po cenach zniżonych do połowy artykułów spożywczych i opała. Kwota przeznaczona dla ludności dotkniętej niedostatkiem wynosi 165 000 K. Komisja uwzględni będzie tylko potrzeby ludności najuboższej.

Pod adresem Magistratu. Ostrzymujemy listy z zapytaniem, dlaczego Magistrat krakowski przy strasznym barbaroście i zarazem lagodnej atmosferze nie rozpocznie roboty około przygotowania terenu pod budowę dalszych uchwytów linii tramwajowych. Rozpoczęcie tych robót przyszanoby się w wielkiej mierze do złączenia nędzy wśród mas, które są przykładem Lwowa, stądoby mogły sarnąć miasta do zajęcia się smutnym ich losem.

W obronie polskiego handlu. W obwid, gdy na całym obszarze Polski rozbrzmiewa coraz potężniej hasła odrodzenia ekonomicznego a szaniebna praca nad wzkrzeszeniem polskiego mieszczaństwa porywa najszlachetniejsze umysły — gdy usnano ją jako jedyną pewną rękąmię dla zabespieszenia polskioci naszych miast, niewiadomiona część społeczeństwa pracuje nad wzmocnieniem granicznego posterunku handlowego Prns. Na pograniczu trzech zaborów w tzw. „kacie trzech mocarzy“ rośnie szalony polskimi środkami finansowymi nowy wachodni Frankfurt. — Katowice ścigają tandetą prusko-żydowską i uchyleniem się od cpał elowych ludność miast i miasteczek ogranicza, a dogodnie połączenia kolejowe podniecają nabójczą dla handlu polskiego w naszym mieście akcyę. Nie pomogą badania na sztychokupców, których depresja finansowa łącznie z niewiadomieniem społeczeństwa wleaga do ruin, pozwalając deptać owsym pedem za drobniogowym i względnie bardzo sykiem, hasła odrodzenia, które ustąpić muszą przed zabiegami bezwiednej pracy „pour le roi de Prusse“. Silnie rozwinięty bojkot żydowski w Królestwie, produkcy nieestety aboczenia s dróg odrodzenia ekonomicznego, stwarzając podniętą dla prusko-żydowskiego handlu Katowic. Na fakt ten swracamy uwagę organizacy „Bojkota pruskiego“, „Strazy polskiej“, „Liga dla społeczenia miast“ — i polskiej prasy bez różnicy zapatrywań, celem poleżenia tamy groźnemu dla handlu polskiego niebespieczeństwu.

Czarna giełda. W najbardziej ruobliwym punkcie miasta a wylotu Rynku i ul. Grodzkiej całdca czarna ruobliwa plama, świdująca o rosnących jej wpływach w mieście. Nie widni jej oddany na usługi żydostwa Magistrat, nie widni jej politycy, która szarżowało usnwa wszelkie sbeogowskie przechołde, tamujące komunikacyę.

O pdokp w ul. Warszawskiej. Komisya obchodowo-wywiadczeniowa sbrata się dziś w ul. Warszawskiej celem rozpatrzenia na miejscu planów podjazdu kolejowego, mającego powstać w miejsce dotychczasowego mostu. Nowy przejazd ma mieścić również rury gazowe, kable elektryczne i rury wodociągowe przeznaczony dla dzielnic „Warszawskie“. Obradom komisyi przewodniczy starosta Dr Strafański, a ramie nia rządu kolejowego przybyli: r. d. w. Pao, r. k. Grasser, Spett, Nosowicz i Dr Aurszandnick. Ministerstwo kolei reprezentuje r. b. budowlanctwa kolejowego Prachtel Morawieński. Starostwo krakowskie reprezentuje icz, r. bud. A. dmanski. Ze strony gminy wziął udział w obradach komisyi r. Beringer, r. Romanowski, r. bud. Górecki, dyrektor wodociągu miejskiego Jaszczurowski, dyr. tramwaju Fischer, i Dr Jan Wydro, wejskownós wydelegowała kapitana inżynierzy Pachońskiego i nadporucznika Langenbrahara.

Ze Związku niewiat katolickich. W sobotę 26 lutego odbędzie się w cayełni pol. Związku niewiat kat. steraniem sekoyi Międzysejbranie, na którym panna Heumann wygłosi pogadankę na temat o kształcącym wpływie śpiewa obrotalnego, poczem p. Grodzicka i panna Gylanka wykonają Snetę Griega na 4 ręce

a panna Dobrzańska śpiew solowy. Początek o godz. 4. Goście mile widziani.

Filia czechoskiego banku przemysłowego została otwarta w tych dniach w lokalu przy ul. Siennej L. 2 róg Rynku.

O ołężkie uszkodzenie ciał. Przed trybunałem sędziów przysięgłych rozprawa się dziś rozprawa przeciw Józefowi Futrze, właścicielowi furmanek w Ludwinowie, oskarżonemu o cłężkie uszkodzenie ciała na osobie Józefa Solarsa. Futro uderzył Solarsa tak silnie w głowę, że pęły mu oba bębki w uszach.

Rozprawy przeciw r. s. kar. Obtułowicz, oskarża prok Dr Gałewosz Wyrok sąpnie wciósorem.

Rozprawy sądowe. Rozprawa przeciw spiegię 24 letniemu Wacławowi Rowińskiemu odbędzie się dnia 12 marca b. r.

Rozprawa przeciw lekarsoy Drowi J. Goldbergerowi o niedozwolone praktyki chirurgiczne odbędzie się 10 marca b. r.

Zamach samobójczy. Z mostu starego na Wiśle, usiłowała wskożyć wczoraj popołudniu 23 letnia Helena M. Powodem zamachu samobójczego niesocześnia miłość.

Samobójstwo. Wczoraj wieczorem rzucił się w nurty Wisły pod Ludwinowem 34 letni Józef Wilży, agent handlowy. Na brzegu pozostał denat ubrany wraz z dokumentem. Do tej pory nie udało się swok jego odnaleźć.

Powodem samobójstwa miało być opuszczenie go przez żonę.

Pod zarzutem kradzieży obwidła aresztowała wczoraj policya 23 letniego Andreja Tyrpe i 18 letniego Stanisława Bsepkę. Obaj sędziwie okradli przed niedawnym czasem mistrza szwaskiego Palonka w Rynku głównym.

Za kradzież portmonetki na szkodę Leona Kromholz, aresztowała wczoraj policya 21 lat letniego Pinkusa Luchesa. W portmonetce znajdował się miano 88 K.

Kronika zamiejscowa

O język polski na Śląsku. Na walnem zgromadzeniu Towarzystwa rolnicznego w Olaszynie, które się onegdaj odbyło, uchwalono resolucyę do rządu w Opawie i sądanim, aby wysłali urzędy korespondowały ze stronami polskimi w języku polskim.

Socyalistyczno-żydowskie sztuczki. Z Przemysła pisał do nas: W Przemyslu ciemna i niewiadomiona masa proletaryatu polskiego jeszcze cłężnie daje się kierować i prowadzić przez żydowskich menerów s „polskiej“ partyi socyalistycznej i ła śiępa za sob hasłami, zszaszona, że ci im obiecują raj na siemi. Obecnie s powoływany wyssygnowany przez rząd dla najuboższych kwoty kilkudziesięciu ty, koron wlot wy wykorzystali tę okoliczność i aby ścigać biedaków i pozyskać dla siebie ciałów — zabawili się w „dobrodziejów ludu przemyskiego“ i oblicują naiwnym grosz na wiersie, robiąc spisy biednych. Ten i ów dał się wziąć na lep i pospieszył do socyalistycznego domu po stole rano na tę socyalistyczną „konkrypcyę“. Sądzieliś się należy, że to tylko cłężba komedya ze strony socyalistów, b) przedśc st. rosta na tyle zna ludzi i stosunki, aby szchiał ryzykować tysiące rządowej szpogomy. W tej sprawie ostali numer s 25 b m. „Beba Przemyskiego“ pod tytułem „Czy można temu wierzyć?“ cłężnie podaje informacje, która w całości powtarzamy:

„Dochodzą nas wieści, że w t. sw. domu robotniczym napisano się osoby pragnące otrzymać szpogomy przyoblecane dla biednych ze strony Rządu. Wierzyć temu nie chcemy, by to co ludność uboga miała otrzymać w Przemyslu, dostawała s przez pośrednictwo żydowsko-socyalistów. Wprawdzie w Przemyslu wszystko mo silwe, lecz całe społeczeństwo katolickie s troką i niepokojem oczekuje wyjaśnienia ze strony c. k. Rządu. — Zbyt długo i dotkliwie cięży na nas jarzmo niewoli żydowskiej, byśmy dzień mieli jej spokojnie znosić.“

„Rzecz druga straszniejsza; za wiadomości o niej nie bierzemy jeszcze odpowiedzialności, ale jedna s osób, które zgłosiły się tam po szpogomy, miała używać jako warunek: Wyrenknij się Boga, Kościoła, biskupa, wówczas cię szpogomy. Wierzyć temu nie chcemy, by bez osznoście żydowska posunęła się aż do tego stopnia, ale śadamy, by o. k. Prokuratorya Państwa wejręła w to sąrowe. Mogła skonfiskować ostali numer „Echa Przemyskiego“, występując w obronie żydów, niechże teraz wystąpi w obronie tego, co dla każdego katolika Polaka jest najświętsze, najdroższe, w obronie jego wiary, którą żydzi tak bezkarnie od dawnych czasów szubująją.“

Samobójstwo młodego dzlewoceola. Z Przemysła donoszą nam: Dnia 25 b. m. szaszono w parku zamkowym na lawos w jednej s boszych alej stytynne zwłoki młodej panienki ubranej dostatnio. Wezwana komisya policyjno-lekarska skoostatowała, że śmierć nastąpiła przed 10 godzinami s powodu rążyca silnej dawkii kwasu karbolowego, którego reszki szaszono we flaszkach. Denatka liczyła 19 lat i była, nazwiskiem Marya Dumka. Powodem rozsypawego kroku miała być — według postawionego listu pismennego tuż przed śmiercią — niechęć do życia i niieszanski rodzina. Zwłoki odstawił do kościoła omentarnej.

Ciekawa rozprawa karna obwidła się przed sąw przysięgłych w Stanisławowie. Sąd o rabauek, o cłężkie uszkodzenie ciała, ś silwe uszkodzenie cudzej własności itd., za któ o t. w. w. d. n. stanął jako oskarżony wleściana s Bo warów w Baczakowie Marjan Dąbrowski. Czynów tych karygodnych dopuścił się miał na sądziele owym Brocyfakim i gminnym politycyale jezozce ubiegłego roku. Za to zaanai na lawie oskarżonych jezozce poprzeinief kadencyi i na podstawie niekorzystnego werdyktu sędziów przysięgłych winien był być szasadnym, trybunał jednak szaszował wówczas werdykt (wypadek rzadki bardzo) przesnacząc sprawę do następnej kadencyi. Jakoś obwidła obecnie rozprawa dała zupełnie inny wynik. Przynęlił wydał werdykt uwalnijający, w następnawie orgo trybunał uwolnił oskarżonego od winy i kary.

Wiosna idzie. Z okolic Czerniewic na Kojawach donoszą, iż w tych dniach widziano tam stado przesiągających dątkich gęsi. Jest to znak, że wiosna w tym roku szapwiada się

weseleńiej. Szpdslewać się należy, że nadszedł już koniec mroźnej szmy.

Ze świata.

Nowa lokomotywa niepotrzebująca węgla. Z Berlina donoszą, że zakończono już próby s lokomotywa, poruszana szpogomy motoru Diesela, na linii kolejowej Berlin-Monsfeld. Próby te dały tak dobre wyniki, że obecnie nie ma atol na przeszkodzie szaproszenia takich lokomotyw przy pocłagach przeplysznych.

Lokomotywa, o której mowa, ma 16 6 m długości i waży 95 ton. Motor Diesela porusza się szpogomy wybuchu gazów benzyny, b. nola, lub nafty zamieszanych ściełnionem powietrzem. Dla tego też lokomotywa, szapotrzona w taki motor, obchodzi się bez węgla. Wynalasek ten, szaszonowany na szeroką skalę, szprowadzi — rzecz prosta — ogromny przewrót w kolejnictwie.

Z dziedziny wojskowości

Pobór wojskowy. W przewidywaniu, że główny pobór wojskowy w tym roku będzie przesunięty, ministerstwo obrony krajowej w Wiedniu rozporządziło, aby stałe komisyje poborowe utrwaldowały w marcu w dniach 5, 12, 20 i 27, a w kwietniu w dniach 3, 14, 20 i 27 Popisowi wazystyckich klas wieku polpiewego, chcący z tego udogodnienia skorzystać, powinni o to prosić odnośnie przynależną władzę polityczną i instancyj. Przynależni do Krakowa mogą się zgłaszać w Magistracie w wydziale wojskowym (wzrach w p. dwozcu II, p. drzwi 30).

Wiadomości košcielne.

Nabożeństwo akademickie. W niedzielę d. 1 marca wygłosi na nabżeńszawo akademickim K. prof. Dr Sienatycki konferencyę na temat: „Potrzeba i pojęcie objawienia“. Podczas Mszy św. śpiewał bęzię, jak zwykle, kwartet męski. P. Star Maszowski wykonął skrypcowe „Largo“ Händla. — Początek o godz 9 minut 10.

Sprostowanie. W numerze wczorajszym wkrała się pomyłka do wiadomości w kronice pt. „Wjacje wlamywacza“ — zamiast bowiem ul. Szerokiej — wydrakowano mylnie Siewską.

Powszechne wykłady uniwersyteckie.

W auli I. szkoły realnej przy ul. Studenckiej, o godz. 8 wieczorem. Wstęp 10 h (Program na luty i marzec).

Dnia 27 lutego, 2, 4, 5 marca: Doc. Uniw. Jag. Dr Jerzy Smoleński: O łądach i morzach.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie

Czwartek. „Bajka o wulku“, sztuka w 4 obr. Fr. Molnara. Piątek. „Budowniczy Solness“, dramaty w 3 akt. H. Ibsena. Sobota. „Swaty“ i „Gracze“, komedye G. Gogola. Niedziela popoł. „Płóca żonka“. — Ceny szaszko do połowy. Niedziela wieczór. „Swaty“ i „Gracze“, komedye Gogola. Poniedziałek. „Pigmallon“, komedya w 5 aktach B. Shaw'a.

Telegramy.

(Telegramy „Głosu Naroda“ z dnia 26 lutego).

Sejm.

Lwów. (T. B.) Początek posiedzenia Sejmu o godzinie 11 przed południem. Marszałek udzielił urlopu pos. Kasznicy na 8 dni. Od czytano petycyę. Kilka s nich popierał pos. Krętel i Wanio. Wnioski nagłe szgłosili: p Krętel o rozpoczęcie robót publicznych przy budowie szkół, dróg i t. d. w powiecie przemyskim, p. Stapiński o zwolnienie od podatku cukru dla pszczałarzy, o ratunek dla powiatu królewieckiego i strzyrowskiego s powodu klęsk elementarnych i o pomoc dla pogorzalców Wróblnika Królowskiego w pow. królewieckim.

Przed przystąpieniem do porządku obrad udzielił marszałek głosu pos. Stapińskiemu, który oświadczył, że pisma donoszą, iż na posiedzeniu komisji budżetowej namiestnik miał oświadczyć, iż na wypadek pewnej oznaczonej regulacyi plac nauczycieli szkół, dotycząca ustawa nie otrzymałaby sankcyj cesarskiej. Mowa jest zdania, że obecna zapowiedź namiestnika jest wygodną wymówką, za którą chowają się przeciwnicy podwyższenia plac nauczycielskich. — Uchwaly w sprawach szkolnych i budżetu na prawem Sejmu i rząd ma obowiązek to prawo szaszować. Zszaszaga się przeciw tego rodzaju ukroczeniu autonomii Sejmu i prosil marszałka, by przeciw temu remonstrował. Marszałek odpowiada, że o podobnym oświadczeniu namiestnika nie ma nie wiadomo.

Na wniosek nagły p. Urbańskiego, uchwalono dokonać wyboru uzupełniającego do komisji budżetowej w miejsce p. Kasznicy, który mandat do tej komisji złożył.

Z porządku dziennego uchwalono oddać do komisji administracyjnej wniosek Wydz. kraj. o szaszonienie Rady powiatowej we Lwowie na szaszagujące pożyczki w sumie 700 000 K na budowę dróg.

Nastąpił dalszy ciąg rozprawy nad szaszowaniem komisji drogowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w sprawie ukrojwienia dróg.

Przemawiali pp. Dumka, Terszakowicz i Witos, który wniośł następującą resolucyę: Wzway się Wydział krajowy, aby w najbliższej przyszłości przedłożył projekt utworzenia dostatecznego funduszu na szaszki bezprocentowe, albo niskoprocentowe pożyczki dla Wydziałów powiatowych na budowę i rekonstrukcyę dróg powiatowych i gminnych.

Połączenie Podgórza z Krakowem uchwalone.

Lwów. (Tel. wł.) Dzisiaj o godz. 2 min. 20 popoł. została ustawa o przyłączeniu Podgórza do Krakowa uchwalona w III czytaniu. Nastąpiło to po bardzo burzliwej dyskusyi i szaszłach między Polakami a Rusinami. W ostatnim głosowaniu w Sejmie szaszonawa jednoczynność i nawet Rusini głosowali razem z Polakami. Kiedy marszałek szaszł głosowanie przy trzecim czytaniu, cała Izba powołała się na sejm. Na tej uchwałę szaszł szaszł zakofosono, odraczając je do 5 popoł.

W czasie dyskusyi podczas przemówienia pos. Neumana przyszło do ostrych szaszł s Rusinami. Gdy pos. Neuman oświadczył, że Rusini prowadzą we Lwowie politykę szaszł szaszł i tworzą jakby osobne państwo ruskie, Rusini rzucili się ku mowcy i nie pozwolili mu mówić. W labie powstał szaszł szaszł hałas tak, że marszałek, mimo kilkakrotnych wezwań nie mógł uciszyć wrzawy. W końcu marszałek zwałcił posiedzenie na dziesięć minut. Po przerwie pos. Neuman dokończył dopiero swej mowy.

Regulacya plac nauczycieli.

Lwów. (Tel. wł.) Referat o regulacyi plac nauczycieli ludowych kosztem osmiu milionów kor. opracowuje dzisiaj pos. Dr German. Dzisiaj lub jutro referat ten przedłożony będzie komisji budżetowej.

Proponowana regulacya pomyślana jest w ten sposób, że dotychczasowe cztery klasy zostaną zniezione, o ile chodzi o nauczycieli szaszł szaszł.

Minimum plac wynosić będzie 1300 K — w drugiej kategorii 1400 K — w trzeciej 1500 K. System ten obejmie ogół nauczycieli ludowych w kraju w ten sposób, że 1/2 otrzyrna 1300 K — 1/3 1400 K — zaś 1/6 1500 K. Nauczyciele otrzymają także większy dodatek mieszkalnowy. Nauczyciele tymczasowi otrzymają plac w wysokości 70 procent nauczycieli stałych.

Również zostanie podwyższony dodatek mieszkalnowy dla nauczycielek, który ma być większy niż dla nauczycieli.

Sprawy bałkańskie.

Belgrad. (Tel. wł.) „Polityka“ donosi, że minister wojny oświadczył, iż pierwsze powołanie wojsk jest jezozce szaszł szaszł i zostanie rozpoczessone dopiero z końcem kwietnia, o ile nowo powołani rekruci okazać się dosyć szaszł.

Pokojeowe nastroje serbskie. Sofia. (Tel. wł.) Serbscy studenci nadeskali do bułgarskich pismo, w którym donoszą o szaszł szaszł dla popierania polepszenia stosunków między Serbią a Bułgaryą. Serbowie apelują do Bułgarów, aby pracowali nad ponownym zbliżeniem obu państw. Jak „Dziennik“ donosi, odpowiedź studentów bułgarskich będzie odmowna.

Albańscy w Wiedniu. Wiedeń. (Tel. wł.) O godzinie 12 w południe delegacya albańska została przyjęta przez hr. Berchtolda. Po południu Albańscy zwiedzili miasto. W sobotę będą przyjęci przez cesarza. W wywiadach dziennikarskich Albańscy chwalać przyjęcie w Wiedniu, oraz bardzo pochlebnie ocenijają rolę Austro-Węgier w stosunku do Albunii.

Z walk w Epirze. Kolonia. (Tel. wł.) Z Aten donoszą, że w Himara i Delwirze, miastach leżących w północnym Epirze, ogłoszono autonomię. Dla prowadzenia walk z Albanią zbierane są szaszł szaszł. Greci rząd zdecydowali się, aby z wyjątkiem Chiocery, gdzie jest większość turecka, nie szaszł szaszł się autonomicznemu dążeniu miast.

Echa przykrego wypadku.

Lwów. (Tel. wł.) W szaszł szaszł hr. Ewy Dąbrowskiej, postrzelonej na polowniu w Jeszopolu, szaszł szaszł komplikacyę. Pierwsza operacya, dokonana w Stanisławowie nie udala się. Powtórzyją we Lwowie Dr Ziembicki s pomyślnym rezultatem.

Giełda.

Wiedeń. (Tel. wł.) Uspokojenie giełdy waku-tek wiadomości s szaszł szaszł było słabe.

Groźny stan zdrowia Kardynała Katschthalara.

Salsburg. (T. B.) W stanie zdrowia kardynała księcia czebybskupa Dra Katschthalara nastąpiło budzące szaszł szaszł pogorszenie. Pacjent szaszł szaszł noc bezsenne. Lekarz stwierdził rano szaszł szaszł prawego płuca. Temp. 39 pulsu 120.

Pancernik francuski w Tryeście.

Tryest. (T. B.) Francuski w nocy przybił do tutejszego portu krążownik „Bruix“.

O godz. 8 rano wymienił szaszł szaszł powitalne szaszł szaszł i wybrzętna basterya.

Z parlamentu węgierskiego.

Budapest. (T. B.) Dzisiaj odbyło się posiedzenie Izby magnatów. Na początku posiedzenia szaszł szaszł wyraz oburzenia s powodu szaszł szaszł i radości s powodu szaszł szaszł biskupa Miklósa s'ye go.

Demonstracye bezrobotnych.

Budapest. (Tel. wł.) Dzisiaj odbyła się tu wielka demonstracya bezrobotnych, w której brało udział kilkanaście tysięcy osób. Przebieg demonstracyi był spokojny.

Echa krwawego zamachu.

Debreczyn. (T. B.) Policya stwierdziła, że dwaj Rumuni, co do których policya szaszł szaszł sądzi, że są tymi ludźmi, którzy szaszł szaszł nadali na pocztę maszynę piekielną, byli także w Debreczynie w czasie między 7 a 9 h m. Mieszkańcy eni w tutejszym hotelu Frohners i szaszł szaszł to, aby wystąpić przed aparatem kinemstograficznym jako bokserzy, a poza to interesowali się bardzo sprawą grecko-katolickiego kościoła, oraz wogóle szaszł szaszł politycznymi.

Policya cesarstwońska doniosła telegraficznie policyi tutejszej, że w Czerniowcach żyje szaszł szaszł Anna Kovacs. Jak wiadomo, tak opiewało nazwisko osoby nadającej przesyłki do biskupa Miklósa s'ye go.

Budapest. (Tel. wł.) „Pesti Hirap“ donosi, że sprawców zamachu w Debreczynie szaszł szaszł należą w obozie agitatorów rumuńskich. — Stwierdzono, że artyści Mandat-sen i kupiec Awram nadali w Czerniowcach pakiet z bombą. Obaj byli Rumunami. Awram bawił trzy dni w Budapeszcie, skąd wyjechał do Paryża. — W Budapeszcie konferował w rumuńskimi politykami. Opis obu osób znany jest policyi. W wykonaniu zamachu pomagala aktorka Bogarska.

Wszystkie materiały szaszł szaszł są obecnie w Budapeszcie. Nowyjamią jest dotąd sprawa telegramu z Kolumbji.

Zbrojenia Rosyi.

Paryż. (Tel. wł.) Z Petersburga donoszą, że pod przewodnictwem ministra wojny odbyło się tajne posiedzenie rady wojennej. Omawiano na niej militarne zarządzenia celem wzmocnienia ochrony zachodniej granicy rosyjskiej. Zarządzenia te są odpowiedzialną na wojenną postawę Niemiec.

Z Dumy.

Petersburg. („Pet. Ag. tel.“) Duma rozpoczęła wczoraj dyskusyę nad interpelacyą w sprawie szaszł szaszł publicznego uczerzenia pamięci poety Szewczenki. Pop Rudic oświadczył wśród oklasków na prawicy, że jest wprawdzie Małorosyaninem, ale uważa interpelacyę ze szaszł szaszł formalnych za nieuzasadzoną, gdyż brak jej faktycznej podstawy. Wiadomości o szaszł szaszł nabożeńszw szaszł za spokój duszy poety szaszł szaszł szaszł, to wiadomości o szaszł szaszł wywołała wśród ludności małorosyjskiej głębokie przagnębenie. W tym wypadku spada odpowiedzialność na polityków, którzy szaszł szaszł Małorosyanami, a pod osłoną imienia Szewczenki szaszł szaszł szaszł demonstracyę przeciw wielkiej Rosyi. W tym wypadku postąpił rząd rosyjski szaszł szaszł szaszł (?!), gdyż musiał on dbać o jednolitość Rosyi, która jest warunkiem jej szaszł szaszł.

Światowy rekord lotniowy.

Petersburg. („Pet. Ag. tel.) Lotnik Si- korskiy wnosił się wczoraj na nowym samolocie „Ija Muromiec“ z 16 pasażerami na pokładzie, którzy zabrali ze sobą także psa. Sikorskiy unosił się przez 10 minut na wysokości 300 m. Zdobył on tym lotem rekord światowy na punkcie obciążenia szaszł szaszł, gdy samolot jego obciążony był 1310 kg, nie licząc benzyny i oliwy.

Strajk generalny w Hiszpanii.

Walenoya (T. B.) Wskutek wejścia w życie nowych podatków gminnych wczoraj rano wybuchł tu strajk generalny. Wszystkie sklepy i szaszł szaszł zamknięte. Przyszło kilkakrotnie do demonstracyi ulicznych, szaszł szaszł szaszł szaszł, które szaszł szaszł, ale nie wyrażały szaszł szaszł. Policya i szaszł szaszł szaszł szaszł szaszł i uwięziła szaszł szaszł szaszł szaszł.

Przyjechali do Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Feliks Kumanowski s rodziną s Pedola rosyjskiego, Dr Wiktor Kurbeta s rodziną s Jordanowa, Kazimiera Janowska s Zakopanego, Audej Lewiewic ze Lwowa, Anton Wallich z Wiednia, Hieronim Zaleski ze Lwowa, M. Iznia Tarczyńska s Grzeski wielkiej (Lubelskiej), Karol Szaszł szaszł s Wiednia, Jakób Mrtkiewicz s Warszawy, Edmund Gerlich z Wiednia, Jan Górnlak s Siboy.

Nadesłane.

Jedwab ślubny

od K 135 za metr — ostatnia nowość! We wszystkich kolorach: Bogaty wybór próbek odwrotnie. Franko i ocolny wysyla G. Henneberg, c. k. dostawca dwora J. C. M. cesarskiego niemieckiej Zurich.

Od wydawnictwa.

Dla naszych Prenumeratorów dołączamy d dzisiejszego numeru „Głosu Naroda“ broszurę Dra Leopolda Caro p. t. „Odprawa p. Hupece i prawda o P. T. L.“

Zakład artyst.-kamieniarski i budowlany
Józefa RUCESZNY
 naprzeciwko omentarza w Krakowie posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonania grobów w miejscu i na prowincyi.
 Telefon 1333.

Siewnik 19 rządowy
 firmy Clayton et Shuttleworth, mało używany do sprzedania. Obszar dworski Przybradz poczta Zator.

Do sprzedania
 dom jednopiętrowy w najpiękniejszej dzielnicy miasta pod przystępnymi warunkami. — Wiadomość u p. Krupkiego ul. Straszewskiego 1. 5. 11 piętro. od 3 do 4 popołudniu.

Tylko dla Pań

Sprzedam mały zakład przemysłowy, istniejący od lat 18 — obrót roczny około 30000 K.
 Potrzebny Kapitał od K 5.000 do K 8.000 Zgłoszenia: Kraków, poste restante L. R. L. 50. Główna poczta, za okazaniem kwitu inseratowego.

WINA MSZALNE

Rolnicze Towarzystwo w Wippach (Kraina) polecane gorąco przez kądzieko-biskupi ordynat w Lublanie, dla dostawy pod gwarancją naturalnych win mszalnych.
 Białe wina naderzyczą łagodne i dobre — dostawa od stacji kolejowej Haldenschaft około Göra, po K. 68. do K. 60. za 100 l. Sześciogłone delikatne, sortowane wina jak Pinais, Burgundzkie białe i czarne, Riesling Zelen po K. 65— do K. 85—
 Niżej 16 litrów nie dostarcza się
 Towarzystwo znajduje się pod najściślejszym nadzorem parafialnego urzędu w Wippach, tak, że jakiegokolwiek nadżycie jest wykluczone. — Przy większych dostawach niższe ceny.

Towarzystwo Rolnicze w Wippach (Kraina)

W jaki sposób

astmę kaszel i inne dolegliwości

plac można zupełnie wyleczyć, wiadomością tą podzielić się bezinteresownie z każdym Frosem przystać tylko ofrankowaną kopertę na odpowiedź. — Paul B. Kolenski, Wrochowitz Nr. 383, kolo Pragi (Czechy). 116

Do sprzedania kamienica III p.

piętnastorzędna budowa, ostatni komfort, światło elektryczne i gasowe. I ośrodek luksusowo urządzone, bogate kandelabry i świeczniki, automatyczne urządzenie łazienki i w kuchni, jedena minuta do tramwaju w najzdrowszej dzielnicy.

Bardzo tanio do sprzedania zaraz z udogodnieniami, bez pośrednictwa — wiadomość u Dra S. Adamskiego, Poleska 20.

Były kupiec, podróżujący,

Polak, katolik, krakowianin, który wskutek długiej i ciężkiej choroby utracił możliwość zarobkowania i znajduje się bez środków do życia swraca się tą drogą do ludzi współczujących niosących pomoc, aby mu ułatwić wyjazd z Krakowa. — Łaskawo dajcie należy nadsyłać do Administracji „Głosu Narodu” pod literami M. S. 250 0

Jest do oddania

na własne chłopczyk dwuletni zdrowy milego wyglądu, poczciwej zamężnej rodziny, bliższa wiadomość w Administracji „Głosu Narodu” pod G. 249 1

Do wynajęcia

Loretanska 4 od 1 kwietnia 9 mieszkań po 4, 3, 2 pokoje z przynależnościami. — Bliższa wiadomość ul. Krupnicza 11 w ogrodzie na parterze. 0 1

Prima posztońska

Stoninej Smalec

topiony w najlepszych gatunkach wysypany w najlepszym opakowaniu 4 1/2 kg. pakietach portowych netto waga w cenie K 805 za stoninę białą, za wędkoną K 888, paprykową K 895 a K 915 za smalec wraz z opakowaniem za zaliczka.

Lepold Weisz i Ska

[Budapeszt IX Hentes-uto 17]
 (naprzeciw miejsckiej trolejnicy chlewnaj). Dom eksportowy smalcu, stoniny, powidel, ślipek i innych produktów kra-owych. By zapobiedz zwłoce skieruj prosimy o dokładny nasz adres. 234 10 1

Restauracja

jest do wydzierżawienia w Cieszyńcu w Demu narodowym z powodu złego stanu zdrowia obecnego dzierżawcy.

Wiadomość o szczegółowych warunkach zasięgnąć można albo osobście na miejscu, albo listownie pod adresem Towarzystwa Demu Narodowego, Cieszyń Rynek Piac Demia.

Zgłoszenia przyjmowane będą tylko do 26 bm. Objęto dzierżawy pożądana jest w najkrótszym czasie. 195 3 1



ZOFIA BIESIADOCKA
 OSWIECIM.

Polecamy gorąco wszystkim, którzy mają zamiar jechać do AMERYKI lub KANADY, aby udali się z pełnym zaufaniem tylko wprost do

BIURA PODRÓŻY ZOFII BIESIADOCKIEJ W OSWIECIMIU

które nie ma żadnych agentów, ani naganaczy.

Kapitał akc. K. 40.000,000 — Stan wkładek K. 70.000,000

CZESKI BANK PRZEMYSŁOWY

FILIA W KRAKOWIE RYNEK 5 - SIENNA 2 TELEFON NR. 3339.

Wszelkie transakcje bankowe

KANTOR WYMIANY

Kupno i sprzedaż papierów, walut i monet. Wkłady za korzystnym oprocentowaniem.

== KTO CHCE ==
 W TANI SPOSÓB URZĄDZIC SOBIE DOBOROWĄ BIBLIOTEKĘ DOMOWĄ NIECH ZAPRENUMERUJE
„Bibliotekę Dzieł Wyborowych”
 CO TYDZIEŃ KSIĄŻKA ZA 19 I PÓŁ KOP.
Nudnych książek nie drukujemy. Każda książka jest zajmująca.

W ROKU 1913 MIĘDZY INNYMI DZIELAMI WYJDA:
Pamiętnik Bukara, uzupełniający słynne Pamiętniki Ochockiego CZASY PRUSKIE, wspomnienia J. FALKOWSKIEGO
PAMIĘTNIK MŁODZIENCA z twierdzy kijowskiej Rawity-Gawronskiego
PARAFIE POLSKIE NA SYBERYI ks. JOZEFATA ŻYSKARA
Zjawiska medjumiczne profesora dr. J. Ochorowicza.
JAK SIĘ DOCHODZI DO WIELKICH FORTUN Myersa
 Z nowości literackich polskich wydają dzieła:
 Rodziewiczówny, Zapolek, Tetmajera, Perzyńskiego, Żmłjowskiej i wiele innych.

Redakcja posiada w ręce szereg współczesnych utworów tłumaczonych z literatury obcych.

ŻYWOT I CZYNY
 ks. Józefa PONIATOWSKIEGO
Bezpłatne premium Całoroczni prenumeratorzy Biblioteki Dzieł Wyborowych otrzymują tę książkę jako premium bezpł. na wytwornym papierze z ilustracjami. w osobnej oprawie
 Cena prenumeraty w Warszawie kwartalnie K. 2-50, z przesyłką 3-15.
 Za oprawę dopłaca się 1 rb. 50 kop.
 Redaktor Zdzisław Dębicki. — Wydawca Kazimiera Gadomska.
 Warszawa, Nowo-Sienna 2, tel. 114-30.
 KATALOGI ROZSYLA SIĘ BEZPŁATNIE.

Rządowo Doprawiona

Fabryka wód miner. sztucz. i spec. leczniczych
 pod firmą
R. Rząca i Chmurski
 w Krakowie, św. Gertrudy 1. 4.
 wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lekarskiego Krak. polecenie przez toż Towarzystwo

Wody mineralne sztuczne
 odpowiadające składem chemicznym wodom:
 Billiskiej, Blesshöblerskiej, Seiferskiej, Vicky, Homburg, Kissengen, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna, oraz inne wody mineralne z przepływ prof. Jaworskiego. Sprzedaż opłatkowa w aptekach i drogeriach. — Cenniki na żądanie darmo

G. k. Dyrekeya kolei państwowych w Krakowie.

Wyciąg z rozkładu jazdy ważnego od 1 października 1913.

12:20 w nocy, p. osob. Nr. 11 do Podwoleczyska. Połączenia: do Nowego Sącza, Krylow, Orlowa, Tarnobrzega, Sokala, Sambora, Stryja, Brodów, Potator, Husiatyna, bopyczyskie, Grzymalowa.	1:20 w nocy, p. osob. Nr. 8 do Wiednia. Połączenia: do Opawy, Pragi, Karlsbadu, Wrocławia i Berlina.	1:13 w nocy, p. osob. Nr. 7 do Czerniwioce. Połączenia: do Szesucina, Tarnobrzega, Sokala, Sambora, Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Itzkan, Jass, Bukaresztu.	1:55 w nocy, p. osob. Nr. 10 do Wiednia. Połączenia: do Warszawy, Cieszyzna, Wrocławia, Berlina, Opawy, Berna, Karlsbadu, Pragi.	1:20 rano p. osob. Nr. 31 do Oświęcimia przez Podgórze-Plaszów. Połączenia: do Wadowie przez Spletkowice.	5:20 rano, p. osob. Nr. 20 do Wiednia. Połączenia: do Wrocławia i Berlina przez Trzebninę.	5:40 rano, p. osob. Nr. 3 do Podwoleczyska, Stanisławowa, Iokana. Połączenia: do Szczucina, Nowego Sącza, Tarnobrzega, Jasła, Dynowa, Bekton, Sokala, Sianek, Rawy Ruskiej, Sambora, Brodów, Ozorkowa, Kijowa, Odessy.	1:20 rano p. osob. Nr. 2 do Wiednia. Połączenia: do Wrocławia i Berlina przez Trzebninę, Cieszyzna, Koszycy, Opawy, Berna, Ołomuńca, Pragi.	5:00 rano, p. osob. Nr. 15 do Podwoleczyska. Połączenia: do Szczucina, Rozwadowa, Nadbrzeżna, Sambora, Stryja, Stanisławowa, Brodów, Kijowa, Odessy.	10 rano, p. osob. Nr. 411 do Wieliczki. 25 rano p. osob. Nr. 6211 do Kocmyrzowa i Mogiły.	9:30 rano p. p. osob. Nr. 41 do Nowego Zagórza, Sambora, Stryja, przez Podgórze-Plaszów, Połączenia: do Wadowie i Bielska przez Kalwaryę, do Żywca, Zwardonia, Zakopanego, Gorlice, Borystawa, Tustanova, Stanisławowa, Tarnopola.	5:30 rano, p. osob. Nr. 18 do Wiednia, Gliwice, Wrocławia, Cieszyzna, Opawy, Berna, Warszawa.	0:45 rano, p. osob. Nr. 13 do Podwoleczyska i Iokana. Połączenia: do Nowego Sącza, Orlowa, Tarnobrzega, Jasła, Dynowa, Bekton, Chyrowa, Sambora, Stanisławowa, Potator, Kopyczyńskie, Zbaraża.	11:15 po poł. p. osob. Nr. 55 do Sobociej, Oświęcimia przez Podgórze-Plaszów, Połączenia: do Wadowie i Bielska przez Kalwaryę.	1:30 po poł. p. miesz., Nr. 461 do Wieliczki. 1:42 po poł. p. osob. Nr. 6213 do Kocmyrzowa i Mogiły.	1:57 po poł. p. osob. Nr. 14 do Wiednia: do Wrocławia, Berlina, Opawy.	2:35 po poł. p. p. osob. Nr. 6 do Wiednia. Połączenia: do Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu.	2:51 po poł. p. osob. Nr. 5 do Lwowa. Połączenia: do Szczucina, Nowego Sącza, Rozwadowa, Jasła, Dynowa, Sokala, Chyrowa, Sambora, Stryja.	3:00 po poł. p. osob. Nr. 25 do Tarnowa. Połączenia: do Szczucina, Stród, Jasła, Nowego Sącza.	3:25 po poł. p. osob. Nr. 49 do Suchy, Zakopanego, Nowego Sącza, Stród.	6:40 po poł. p. osob. Nr. 27 do Załężca. Połączenia: do Stród, Nowego Sącza, Jasła.	6:00 wiecior, p. osob. Nr. 116 do Oświęcimia.	6:45 wiecior, p. osob. Nr. 16 do Wiednia. Połączenia: do Warszawy, Petersburga, Wrocławia, przez Trzebninę, do Berlina.	6:55 wiecior, p. mies., Nr. 614 do Tarnowa.	7:4 wiecior, p. mies., Nr. 463 do Wieliczki.	7:55 wiecior, p. osob. Nr. 45 do Nowego Zagórza, Chyrowa, Sambora, przez Podgórze-Plaszów. Połączenia: do Oświęcimia, Wadowie przez Kalwaryę, Żywca, Gorlice, Meş-Laboroz, Przemysła, Sianek, Lwowa.	8:00 wiecior, p. osob. Nr. 6215 do Kocmyrzowa.	8:45 wiecior, p. p. osob. Nr. 1 do Iokana, Bukaresztu, Konstancyi. Połączenia: do Chyrowa, Sambora, Stryja, Konstanytnopola okręgiem.	9:00 wiecior, p. osob. Nr. 17 do Podwoleczyska. Połączenia: do Wieliczki, Chyrowa, Sambora, Stryja, Jaworowa, Rawy Ruskiej, Podhajec, Sianek, Brodów, Husiatyna, Ozorkowa, Kopyczyńskie, Grzymalowa, Kijowa, Odessy.	10:15 wiecior, p. p. osob. Nr. 4 do Wiednia. Połączenia: do Warszawy, Iwanogrodu, Petersburga, Wrocławia, Berlina, Opawy, Pragi, Karlsbadu.	11:35 wiecior, p. mies., Nr. 104 do Wiednia. 11:55 wiecior, p. osob. Nr. 19 do Lwowa. Połączenia: do Wieliczki, Jasła, Dynowa, Chyrowa, Sambora, Stryja, Stanisławowa, Jaworowa, Sianek, Sambora, Stojanowa.	1:55 w nocy, p. osob. Nr. 47, do Nowego Sącza. Połączenia: do Oświęcimia, Żywca, Zwardonia, Zakopanego, Orlowa, Stród Nowego Zagórza, Sambora, Sianek, Borystawa, Stryja, Stanisławowa.	12:40 w nocy, p. p. osob. Nr. 8 z Czerniwioce. Połączenia: do Bukaresztu, Jasła, Iokana, Delatyna, Husiatyna, Jaworowa, Stojanowa, Stryja, Sambora, Chyrowa.	3:07 p. p. osob. Nr. 7, z Wiednia Połączenia: z Karlsbadu, Pragi, Ołomuńca, Opawy, Cieszyzna, Wrocławia i Berlina przez Trzebninę.	3:30 w nocy p. osob. Nr. 12 z Podwoleczyska. Połączenia: z Odessy, Kijowa, Grzymalowa, Zbaraża, Ozorkowa, Husiatyna, Potator, Brodów, Stanisławowa, Stryja, Sambora, Chyrowa, Sokala, Jasła, Rozwadowa.	4:52 rano, p. osob. Nr. 20, ze Lwowa. Połączenia: od Stojanowa, Podhajec, Chyrowa, Sambora, Stryja, Orlowa, Nowego Sącza.	5:30 rano, p. p. osob. Nr. 103 z Wiednia.	5:55 rano, p. osob. Nr. 48 z Nowego Zagórza przez Suchę. Połączenia: z Gorlic, Orlowa, Zakopanego.	6:00 rano, p. p. osob. Nr. 3 z Wiednia. Połączenia: z Berlina i Wrocławia przez Bogumlin.	8:32 rano, p. p. osob. Nr. 2 z Iokana. Połączenia: z Konstanytnopola przez Konstancyę, Bukaresztu, Zaleszczyk, Delatyna, Podhajec, Nowego Zagórza, Chyrowa.	7:20 rano, p. osob. Nr. 15 z Oświęcimia.	7:20 rano, p. osob. Nr. 412 z Wieliczki.	7:30 " " " " Nr. 6212 z Kocmyrzowa i Mogiły.	7:55 rano, p. osob. Nr. 32 z Oświęcimia przez Podgórze-Plaszów. Połączenia: z Żywca, Suchy, z Wadowie przez Kalwaryę i Spletkowice.	8:15 rano, p. osob. Nr. 118 z Tarnowa. Połączenia: z Nowego Sącza, Jasła, Stród.	8:44 rano, p. osob. Nr. 13 z Podwoleczyska. Połączenia: z Kijowa, Odessy, Grzymalowa, Iwanowa, Husiatyna, Ozorkowa, Zbaraża, Brodów, Iokana, Stanisławowa, Rawy Ruskiej, Podhajec, Sianek, Chyrowa, Nowego Sącza.	9:05 rano, p. osob. Nr. 41 z Granicy. Połączenia: z Warszawy.	9:35 rano, p. osob. Nr. 13 z Wiednia. Połączenia: z Ołomuńca, Opawy, Cieszyzna, Bielska, Wrocławia, Berlina, Gliwice, Warszawa.	11:20 rano, p. mies., Nr. 49 z Wieliczki.	11:55 rano, p. mies., Nr. 38 z Wiednia.	12:58 rano, p. osob. Nr. 6214 z Kocmyrzowa i Mogiły.	1:10 p. poł. p. osob. Nr. 114 do niedzieli, czwartki i święta z Tarnowa. Połączenia: z Nowego Sącza, Szczucina.	1:24 p. poł. p. osob. Nr. 44 ze Lwowa. Połączenia: z Sambora, Stryja, Chyrowa, Sokala, Dynowa, Jasła, Rozwadowa, Nadbrzeżna, Nowego Sącza, Stród, Jasła, Szczucina.	2:05 p. poł. p. osob. Nr. 44 z Nowego Sącza. Połączenia: Zakopanego, Zwardonia, Żywca, Wadowie i Bielska przez Kalwaryę.	2:20 po poł. p. osob. Nr. 6 p. p. osob. ze Lwowa. Połączenia: od Jaworowa, Rawy Ruskiej, Stanisławowa, Chyrowa, Sambora, Stryja.	2:45 po poł. p. p. osob. Nr. 5 z Wiednia. Połączenia: z Karlsbadu, Pragi, Ołomuńca, Opawy.	3:35 po poł. p. osob. Nr. 414 z Wieliczki.	4:45 p. poł. p. osob. Nr. 26 z Oświęcimia Skawiny. Połączenia: z Wadowie przez Spletkowice.	4:52 po poł. p. osob. Nr. 27 z Brzesław (Lundenburga).	5:30 po poł. p. osob. Nr. 116 z Tarnowa. Połączenia: do Nowego Sącza, Stród, Jasła, Szczucina 6:14 wieciorom p. mies., Nr. 464 z Wieliczki 6:25 wiecior, p. osob. Nr. 18 z Podwoleczyska. Połączenia: z Kijowa, Odessy, Brodów, Jaworowa, Iokana, Rawy Ruskiej, Stryja, Sambora, Chyrowa, Nowego Sącza, Stród, Jasła, Szczucina.	6:53 wiecior, p. osob. Nr. 42 od Stryja, Sambora, Nowego Zagórza przez Suchę, Połączenia: z Ławocznego, Barystawa, Tustanova, Gorlice, Orlowa, Bielska i Wadowie przez Kalwaryę.	7:10 wiecior, p. osob. Nr. 6216 z Kocmyrzowa i Jasła.	8:10 p. p. osob. Nr. 1 z Wiednia. Połączenia: z Karlsbadu, Pragi, Ołomuńca, Opawy, Cieszyzna, Berlina, Wrocławia, Bielska.	9:10 wiecior, p. osob. Nr. 3 z Oświęcimia. Połączenia: z Sierazy wodnej.	9:24 wiecior, p. p. osob. Nr. 4 z Podwoleczyska. Połączenia: od Kijowa, Odessy, Grzymalowa, Husiatyna, Ozorkowa, Kopyczyńskie, Brodów, Iokana, Rawy Ruskiej, Podhajec, Sianek, Stryja, Sambora, Sokala, Tynowa, Jasła, Rozwadowa, Orlowa, Kryniec, Nowego Sącza, Gorlice, Stród, Szczucina.	9:45 wiecior, p. osob. Nr. 19 z Wiednia. Połączenia: z Pragi, Ołomuńca, Opawy 10:24 wiecior, p. osob. Nr. 24 z Szesucina. Połączenia: od Jasła, Rozwadowa, Orlowa, Krylow, Nowego Sącza, Stród, Nowego Sącza, Szczucina, Wieliczki.	11:05 wiecior, p. osob. Nr. 46 z Nowego Sącza przez Suchę. Połączenia: od Orlowa, Zakopanego, Zwardonia, Żywca, Bielska i Wadowie przez Kalwaryę.	11:38 w nocy, p. p. osob. Nr. 9 z Wiednia. Połączenia: z Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wrocławia i Berlina. przez Trzebninę, Moskwy Petersburga.
---	--	---	--	---	--	--	---	--	---	--	---	--	--	--	--	---	---	--	---	---	---	---	---	--	--	--	---	--	---	--	---	--	--	---	---	---	--	---	---	--	--	--	---	--	---	---	---	---	---	--	---	---	--	--	--	--	---	--	--	--	---	--	--	---	---	---	---

Oświadczeniem niniejszem, iż z dnia 21 lutego b. r. ze Związku „Katolicka Sp. handlowa, Mały Rynek 1. 4.” jako zastępca Zawiadawcy tego Związku wystąpiłem i żadnych względem niego nie mam zobowiązań.
 251 3 Józef Przybylski.

oprawy męczne

są ważną częścią ludzkiego pożywienia. Dobrze przyrządzone zawierają mleko, tłuszcz, mąkę, jaję i cukier, a więc w przyrządzonym smaku najważniejsze środki odżywcze ludzkiego organizmu. Powinno się je w wielu wypadkach, szczególnie dla dzieci przekładać nad potrawy mięsne lub tem podobne dania. Tylko niestędy mają tę zastronę, że są ciężko strawne i słaby żołądek a szczególnie u dzieci nie można je dobrze strawić. Jednej tej ujemnej stronie można łatwo zapobiedz gdy się będzie wazknie potrawy męczne, pieczywo i ciasta przy sąsiedztwie dołmieszk Dr. Oetkera proszku do pieczenia, o którym miliony gospodarzy wiedzą i to wykonują. Użyte jest bardzo łatwe i według Dr. Oetkera recepty, którą otrzymuje się zadarmo, każde nieudanie jest wykluczone. Dr. Oetkera proszek do pieczenia jest wszędzie wraz z receptą do nabycia.
 Należy uważać na to, by otrzymać prawdziwe wyroby Dr. Oetkera.

Prawdziwe berneńskie materyały
 na sezon wiosenny i letni 1914

Jeden kupon 3-10 m. dług. na całe ubranie męskie	1 Kupon 7 Kor.
	1 Kupon 10 Kor.
	1 Kupon 16 Kor.
	1 Kupon 17 Kor.
	1 Kupon 20 Kor.

1 kupon na czarne ubranie wixytowe 20 kor. jakoteż materye na szarutki, kostymy turystyczne, jedwabna, kamgarny, materye na suknie damskie itd. wyszły po cenach fabrycznych ze swej rzetelności i posiadka sznary akcja fabryczny sukna

Siegel-Imhof w Bernie, Morawa.
 Próbkę gratis i franco.

Korzyści klienteli prywatnej zamawiającej materye wprost u firmy Siegel-Imhof w fabryce są znaczne. Stałe najniższe ceny. Wielki wybór. Zamówienia uskuteczniają się najdokładniej, zupełnie według wzoru nawet w małych rozmiarach z zupełnie świętego materyału.

Konc. Przedsiębiorstwo budowy

podejmuje się budowy kościołów i cerkwi wykonuje plany i kosztorysy podejmuje się osuszenia mieszkań, usunięcia grzyba. Polecia się P. T. Duchowit-ństwa u P. T. Obywatelom.

Jan Grabowski i Ska
 Kraków, ul. Kołtajska L. 10.

Stół

dębowy na 24 osoby, mniejszy stoły biblioteczne, a afy, lustra, biurka, maszyno do szycia używane, dobre, obraty i różne rzeczy, fortepian krótki obrazy z powodu zwężenia handlu zupełnie wysprzedane tanio Kraków, Gołębia 10 handel katolicki.

Adwokat Krawczyński w Kalwaryi

poszukuje koncypienta katolika z praktyką prowincjonalną obywatelom. Posada do objęcia zaraz, ewentualnie od 1 marca 1914. 246 3 1

Do wynajęcia

Szujskiego, 1 róg ul. Krupniczej od 1. kwietnia mieszkania 5 pokoi z elektr. i przynależnościami i 3 pokoje również z komfortem. Wiadomość na parterze w miejscu. 220 0

Pod bardzo korzystnymi

warunkami i z pewnym skutkiem przygotowywanie chłobpów do egzaminu wstępnego do I. kl. szkół średnich, oraz na kurs przygotowawczy

Pożyczkę pieniężną

otrzymują osoby każdego stanu (także państwa) na 4-6% bez poręki na 4 koronowe spłaty miesięczne przez „Diadal“ Ecompte Bureau Budapeszt III Rakoczi-ut. 71

Amerykański spidek

Generale WYNAŁAZKI własne zgłoszone sprzedawane będą na całym świecie. Do korzystania z zysków se sprzedaty patentów i wyrobów poszukiwani chętni udziałowcy! Listownie z marką na odpowiedź. Osobście Kraków Garbarska 1 7. E. Czarnowski.

„JOLANTA” pensjonat Józefy Rogoszowej
 Krakow, ul. Piotra Michałowskiego L. 14 I. piętro (dawniej ul. Graniczna L. 14)